Dei gratia Romanorum rege Bono quondam domini Bertolamei, Zorzino quondam

domini Persevalli olim suprascripti domini Bertolamei, Guielmo, Napino et Raynaldo

fratribus et filiis quondam domini Sozzi olim domini Persevalli Collionum salutem et

obedienciam mandatorum.

A predicto domino rege literas recepimus inter cetera continentes, quod ex eius

mandato requirere deberemus omnes vasallos imperatorie maiestatis et omnes, qui

habent, tenent er. possident, habuerunt, tenuerunt et possiderunt aliquid iuris feudi vel

vasalatici ab imperio et corona, et cum certi simus, vos et antecessores vestros teneri

imperio iure beneficii appelat(ionum) civilium causarum in Pergamo, secundum quod

statuta comunis Pergami indicant et ostendunt, vos et quemlibet vestrum presentibus

amonemus, citamus et districte precipiendo mandamus secundum formam literarum et

preceptorum dicti domini nostri regis sub penis et bannis ad eiusdem domini regis

liberam voluntatem: Ire debeatis et stare secundum eius mandatum ad exercitum

nuperrime ordinatum mandato dicti domini regis contra Cremonenses et alios inobedientes

imperio et corone. Sic ad presentiam eiusdem domini regis sitis personaliter presen-

Apr. is. tati ad octavam Pasce cum armis et equis in terra de Trivillio secundum quod decet

imperatorie maiestati. Alioquin contra vos acriter procedemus secundum mandatum

dicti domini nostri regis. Et de harum presentatione nuncio nostro et comunis Per-

gami latori presentium dabimus plenam fidem. Cui nuncio reddantur litere, quia eas

in registro comunis Pergami ad perpetuam memoriam volumus facere registrari'. 1

(S. N.) Ego Alex(ander) de Amizis notarius et officialis comunis Pergami sub

predicto domino vicario interfui et rogatus ad confirmationem me subscripsi.

(S. N.) Ego Girardus Bonaventure de Curte regia notarius rogatu suprascripti

Alexandri notarii scripsi.

1) Eschatocollon harum litterarum exaratum non est.
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604-608. ASSIGNATIO
TERMINI CORONATIONIS ROMANAE.

1311. Apr. 17.— (post Apr. 19).

004. ORDINATIO DE INSTRUMENTIS CONFICIENDIS. Apr. 17.

5 Contulimus B imbreviaturam, quae servatur Taurini in tabulario regio inter proto-

colla et acta Bernardi de Mercato ‘Diplomi imperiali Mazzo 1 nr. IT (= Doenniges

Ms. VI; cf. ‘Acta Henrici VII.' II, pag. IX) fol. 1, ubi etiam imbreviaturae nr. 605. 606

sequuntur. Manu ipsius Bernardi scriptae sunt. In verso legitur: Assignatio diey ad

coronationem. Edidit Doenniges l. c. II, 6 nr. 3 a. (P. deest.)

io In nomine Domini amen.

Anno nativitatis eiusdem millesimo tricentesimo undecimo, indicione nona, die

decima septima mensis Aprilis, pontificatus domini Clementis pape quinti anno sexto ac

regni serenissimi principis domini Henrici Dei gratia Romanorum regis semper augusti

anno tereio, coram nobis Bernardo, Leopardo et Iohanne notariis et testibus infrascriptis.

is Per hoc presens publicum instrumentum cunctis appareat presentibus et futuris, quod

cum venerabiles viri dominus Robertus Dei gratia electus Salernacen(sis) a et magister

Hugo Giraudi auditor palacii domini nostri summi pontificis archidyaconus in ecclesia 3
,

nuncii sollempnes a sede appostolica deputati, intendant ut dicitur aliquas responsiones

et ambaxiatas ex parte domini nostri summi pontificis eidem domino regi favorabiles

20 et benignas oretenus et per litteras appostolicas exponere, hinc est quod idem dominus

rex vocavit nos Bernardum, Leopardum et Iohannem notarios infrascriptos in presentia

testium subscriptorum et requisivit nos cum instancia et precepit, ut de liiis, que per

ipsum dominum regem et per dictos nuncios ex parte domini nostri summi pontificis

super electione, assumptione et acceptatione diey ad unctionem, consecrationem et coro-

25 nationem dicti domini regis in Urbe faciendam b ordinari debent et die presenti ordina-

buntur, faciamus publica instrumenta, ut que acta fuerint possint eterne memorie com-

mendari.

Actum est hoc in civitate Medyolani in palacio veteri, in camera ipsius domini

regis, ubi testes fuerunt vocati ad hoc specialiter et rogati: domini Castonus archiepi-

30 scopus Medyolani, Theobaldus Leodiensis, Gerardus Basiliensis, . . Novariensis, Henricus

Tridentinus episcopi, Amedeus comes Sabaudie, Nycholaus de Bonsegnoribus et Iohannes

de Geinuile 0 milites d
.

605. APPROBATIO TERMINI PER NUNTIOS. Apr. 17.

Item collatis B fol. 1‘ et L imbreviatura
,
quae stiperest in Registro Leopardi Fre-

35 netti notarii, de quo v. supra ad nr. 470
, fol. 28‘, ubi rubrica: De lectione litterarum

papalium super termino coronationis domini regis. Edidit cx B Doenniges l, c. II, 6

nr. 3b. — Bölimer, Reg. Heinr. 385. (P. deest.)

604 .
a
)

sic scripsit Bernardus. b
)

sequitur ordinabuntur delet. B. c) geimuleV B. d
)
in B

sequuntur: Eodem anno, die et inditione, in aula maiori dicti palacii, presentibus testibus suprascriptis supra-

40 dicti venerabiles viri; cf. pag. 568 lin. 5.
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In nomine Domini amen.

(1) Anno nativitatis eiusdem millesimo tricentesimo a undecimo, inditione nona, die

decima septima mensis Aprilis, pontificatus domini Clementis pape quinti anno sexto ac

regni serenissimi principis domini Henrici Dei gratia Romanorum regis semper augusti

anno tercio. Venerabiles viri domini Robertus Dei gratia electus Salernacen(sis) b et

magister Hugo c Giraudi auditor palacii domini nostri summi pontificis archidyaconus in

ecclesia d
,
a sede appostolica nuncii ad infraspripta specialiter deputati, litteras apposto-

Iicas e sententialiter primum explicantes, tandem eas predictus venerabilis vir dominus

archidyaconus supradictus de verbo ad verbum legit in aula regia coram serenissimo

domino rege supradicto et aliis prelatis, principibus, nobilibus et populi multitudine

copiosa.

Quarum tenor sequitur in hunc modum:
‘Clemens episcopus etc. 1f-1

(2) Post que considerato per ipsos dominum regem et nuncios, quod festunj

Mai. 3o. Penthecostes instans ad sollempnia unctionis, consecrationis et imperialis dyadematis

receptionis tum propter apparatum magnificum regium in huiusmodi negocio oportunum,

tum eciam propter motum et accessum ad Urbem dominorum cardinalium ad hoc per

summum pontificem mitendorum esset tunc nimis angustum, diem sollempnem ad huius-

modi sollempnia feliciter peragenda regia maiestas, sicut auctoritate predictarum litte-

rarum appostolicarum sibi libere competebat, comoditati et reverentie dictorum domi-

norum cardinalium a sede appostolica ut premititur mitendorum deferendo, ad honorem

Dei et gloriose virginis Marie matris eius advocate nostre diem assumptionis eiusdem

Aug. ia. beate Virginis proximum ad huiusmodi unctionis, consecrationis et coronationis sollemp-

nia feliciter peragenda auctoritate litterarum apostolicarum predictarum suffultus sibi

assumpsit et elegit. Dicti vero domini electus et archidyaconus nuncii prelibati in

presencia dicti domini regis personaliter constituti® predictas assumptionem et electio-

nem diey ad unctionis, consecrationis et coronationis predictarum sollempnia in Urbe

peragenda auctoritate predicta acceptarunt, eciam approbarunt et eisdem vice et nomine

dicti domini pape expresse annuerunt, quatenus competebat eisdem.

Actum est hoc in civitate Medyolani in aula regia palatii supradicti, presentibus

dominis 1
' Castono archiepiscopo Medyolani, Theobaldo Leodiensi, Girardo Basiliensi,

Ilugucione Novariensi, Henrico Tridentino episcopis, Amedeo comite Sabaudie, Nycholao

de Bonsegnoribus et Johanne de Geinuile' militibus h et pluribus aliis testibus fidedignis.